dụng đất phi nông nghiệp năm 2026 trên địa bàn phường với những nội dung cụ 
thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm phấn đấu thu đạt và vượt dự toán thu thuế sử dụng đất phi nông

nghiệp năm 2026 đã giao cho địa phương.
Dự toán thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2026 được giao cho

phường Trảng Dài: 14.000.000.000 đồng (Mười bốn tỷ đồng).
Tổ chức thu, nộp và cấp chứng từ thu bằng biên lai điện tử theo 

quy định; bảo đảm công khai, minh bạch, thuận tiện cho Nhân dân.
2. Yêu cầu
Tập trung tăng cường sự chỉ đạo, quản lý điều hành, huy động cả hệ thống 

chính trị trong công tác tuyên truyền vận động nhân dân chấp hành tốt nghĩa vụ

[...]

Ủy ban nhân dân phường Trảng Dài triển khai tổ chức thu thuế sử dụng đất

phi nông nghiệp đến 14 khu phố.
- Thời gian thu: từ ngày 01/01/2026 đến hết 31/12/2026.
2. Chỉ tiêu thu và tiến độ thực hiện
- Chỉ tiêu thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2026: 

14.000.000.000 đồng (Mười bốn tỷ đồng).

- Tiến độ phấn đấu: đến ngày 30/6/2026 đạt tối thiểu 60% dự toán; đến 
ngày 30/9/2026 đạt tối thiểu 85% dự toán; đến ngày 31/10/2026 hoàn thành 
100% dự toán được giao.

- Thời hạn nộp thuế: thực hiện nộp trong năm 2026, chậm nhất đến hết 
ngày 31/10/2026.